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# Temat Formati
1 NgjashmWritë dhe dallimet midis GFSM dhe SNKSP KP2/W3
2 Matjet e KSP midis vendeve PULSAR KP6/SIT14
3 Rradhitja e implementimit te SNKSP (horizontal vs. vertikal) KP1/W2
4 Buxhetimi akrual: avantazhet dhe disavantazhet SIT1
5 Si të zhvillojmë programe të arsimimit financiar dhe buxhetor SIT2
6 Sistemet e informacionit: integrimi i KSP-së në IFMIS W5
7 Grafiku i unifikuar i llogarive për raportimin financiar, buxhetor dhe fiskal KP3/W4
8 Konsolidimi në nivele të ndryshme të qeverisjes KP8/SIT4/W6/W8
9 Identifikimi, klasifikimi, matja e pasurive fikse KP4/W5/SIT8

10 Njohja e të ardhurave nga transaksionet e këmbimit dhe të mos këmbimit
11 Roli i audituesve të brendshëm dhe të jashtëm për të mbështetur reformat e KSP-së
12 Pasojat e raportimit të qëndrueshmërisë mbi KSP SIT9/W7/KP11
13 Kontabiliteti për NSH
14 Llogaritja e dispozitave dhe detyrimeve të kontigjentit (SNKSP 19)
15 Trajtimet kontabël për PPPs (SNKSP 32)
16 Lidhja mes Menaxhimit të Investimeve Publike(PIM) dhe PSA
17 Analiza dhe interpretimi i pasqyrave financiare SIT6
18 Harmonizimi midis buxhetit dhe informacionit financiar W7
19 GovTech W8

Temat me prioritet FinCoP



Idetë e programit të punës 2024 (FinCoP)

1. Punëtoria e 9-të

2. Temat e produktit të njohurive

3. Raundi i dytë i pilot vlerësimeve të PULSE



Punëtoria tjetër

1. Datat: fundi i majit, fillimi i qershorit

2. Formati/Kohëzgjatja: 2.5 ditë

3. Vendi: ?

4. Temat: ?



Idetë e programit të punës për vitin 2024 (EduCoP)

Eventet:
Webinare
Ngjarjet F2F


Udhëzime me shkrim
Shembuj të thjeshtë të rezultateve nga mësimi
Studime rastesh



Temat për ngjarjet e ardhshme të EduCoP

• Mbështetja e vazhdueshme e zbatimit të IESs:
• Radhitja e kurrikulave/provimeve/programeve të trajnimit etj. me IES të përditësuara
• Përditësimi i programeve të trajnimit për të zbatuar kërkesat që kanë të bëjnë me TIK-un dhe skepticizmin profesional
•

Ngjarjet (duke përfshirë së bashku me FinCoP) mbi tema të zgjedhura, bazuar ne prioritetet e 
iedntifikuara në Batumi në qershor dhe që duhet rishikuar më 16 nwntor:

a) Implikimet e Raportimit të Qëndrueshmërisë në PSA dhe përfshirja e temave të lidhura me qëndrueshmërinë në kurrikulat e 
kontabilitetit

b) Dixhitalizimi në kontabilitet dhe përfshirja e TIK (Teknologjive të Informacionit dhe Komunikimit) në kurrikulë
c) Barazimi ndërmjet informacionit buxhetor dhe atij financiar



Guidat/Produktet e njohurive

1. Modelet e edukimit të PSA-së
2. Mostra të kurrikulat përfshirë edhe #1
3. Integrimi i TIK-ut dhe skepticizmi profesional – çështje të lidhura me 
programet arsimore të KSP.
4. Integrimi i çështjeve të raportimit të qëndrueshmërisë në programet
arsimore të PSA-së
5. Ide të tjera (le të diskutojmë)?
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Falemnderit!
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